[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  6 февраля   2017 г.     №  40

	О мерах по охране магистральных кабельных и волоконно-оптических линий связи на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	         Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации № 578 от 09.06.1995 г., в целях обеспечения сохранности магистральных кабельных и волоконно-оптических линий связи, проходящих по территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области и обеспечивающие безопасность движения поездов, имеющих важное государственное значение

         Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам неуклонно выполнять требования «Правил охраны линий и сооружений связи РФ».

2. Запретить без документального согласования с ОАО «РЖД» Смоленский региональный центр связи:

- производство земляных работ;

- выделение землеройных механизмов юридическим и физическим лицам без наличия в ордере на производство земляных работ согласования;

- принимать от заказчиков техническую документацию на земляные работы.

3. На производство всех видов работ, связанных с вскрытием грунта в охранной зоне магистральных кабельных и волоконно-оптических линий связи должно выполняться при наличии технической документации, согласованной с ОАО «РЖД» Смоленский региональный центр связи, административное здание которого расположено по адресу: г. Смоленск, Витебский пер., д.7, тел. 39-59-65, 39-41-43.
4. Довести до сведения руководителей предприятий, юридических и физических лиц, что повреждения подземных кабельных линий связи или нарушение Правил охраны линий и сооружений связи влечет за собой уголовную и административную ответственность, согласно существующему законодательству Российской Федерации с возмещением материального ущерба предприятию связи.

5. На каждый случай нарушения Правил охраны линий и сооружений связи РФ составляется акт (протокол) с указанием характера, времени и места нарушения, личности нарушителя. Право составления акта с привлечением представителей Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области представляется работникам ОАО «РЖД» Смоленский региональный центр связи.

6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области Е.В. Кожухова.
	Глава
муниципального образования

«Глинковский  район»
Смоленской области

            М.З. Калмыков